第1547回例会20年10月20日(月)
（台湾・彰化東南ロータリークラブ歓迎例会）

18：30～ 海南商工会議所４Ｆ

１．開会点鐘

２．国歌斉唱          「台湾国歌」

                「君が代」
３．ロータリーソング      「奉仕の理想」

４．ゲスト紹介

彰化東南扶輪社      社 長 賴 東明様

(R.I.D.3460)      糾察長 易 東亮様

席主委 李 建豐様

高球主委 林 錦國様

YEP 主委 楊 子文様

聯誼主委 邱 秋發様

職業服務委員 曾 灶旺様

５．出席報告

会員総数68名 出席者数48名 出席免除会員1名

  出席率 71.64％ 前回修正出席率 74.63％

６．会長スピーチ      会長 宮田貞三君

皆様今晩は。彰化東

南 RC の頼社長、会員

の皆様、ようこそ海南

東 RC の例会にお越し

いただき有難うござい

ます。皆様のご訪問を

心より歓迎いたします。

6 月には貴クラブの創

立 13 周年記念例会に、

私達クラブを姉妹クラ

ブとしてお招き頂き光

栄に思います。その節は、熱烈な歓迎をしていただき

厚く御礼申し上げます。
 貴クラブとの友好は、5 年前、劉元社長、田中元会

長の年度に貴クラブと私達クラブ、台湾と日本の心に

友好の橋を架けましょうとの挨拶で始まりました。そ

れから毎年友好を重ねて、両クラブの友情は益々太い、

強い絆となっています。
 本日、貴クラブと姉妹クラブを締結できる事は私達

クラブにとって大変な喜びです。この締結を通して、

台湾と日本の友好、親善、世界平和の実現、国際 RC
の発展に一歩一歩確実に貢献していきたいと願って

います。今後ともよろしくお願いします。
 例会終了後は、彰化東南 RC の皆様の歓迎会に移ら

せていただきます。今宵は両クラブの親睦をよりいっ

そう深める良い機会です。明日の親睦ゴルフ大会も気

になりますが、時間の許す限りご歓談下さい。最後に

貴クラブの発展と皆様のご健康を心よりお祈り申し

上げます。

７．彰化東南ＲＣ会長スピーチ  賴 東明会長

 本日は大歓迎をしてい

ただき、有り難うございま

す。心から感謝申し上げま

す。私たちは、10 月 18 日

から 22 日まで滞在させて

いただき、皆さんと友好を

深めたいと思います。観光、

見学やゴルフでお世話に

なります。私たちのクラブ

は米山奨学生の白さんの

紹介で2003年10月3日から友好クラブとして交流を

深めてきました。この間、相互に訪問し、今日に至っ

ています。皆さんの暖かいもてなしと深い友情に感謝

いたします。今後も変わらぬ友好と相互発展のため努

力していきたいと考えています。どうか宜しくお願い

申し上げます。

８．姉妹クラブの締結

No.1547

国際ロータリー会長 李東建

第 2640 地区ガバナー勝野 露観
R I  D i s t r i c t  2 6 4 0  J a p a n

2008-2009 年度 RI テーマ
「夢をかたちに」

四つのテスト 言行はこれにてらしてから
①真実かどうか  ③好意と友情を深められるか
②みんなに公平か ④みんなのためになるかどうか

事務所 〒642-0002 海南市日方 1294(海南商工会議所内)
電話(073)483-0801  FAX(073)483-2266

会長：宮田 貞三  幹事：山田 耕造  ＳＡＡ：阪口 洋一
http://www.kainaneast-rc.jp   E-mail：info@kainaneast-rc.jp

姉 妹 ク ラ ブ 提 携 締 結 書

国際ロータリー第２６４０地区 海南東ロータリークラブと

国際ロータリー第３４６０地区 彰化東南ロータリークラブは、

互いに文化を理解し親善を深め国際奉仕と世界平和に役立て

るものとする

１ 相互の交流を深め親善を育む

２ 双方合意による事業を行う

３ 締結期間は３ヵ年とし、３年毎に双方の合意により、新た

な締結書により延長する

４ 相互訪問は基本的には隔年とし、旅費、会合費は訪問クラ

ブ又は個人の負担とする

５ 随時 クラブ員および子弟等の訪問に際しては、情報提供、

案内等の便宜を計らうものとする

  両クラブ合意のうえ、締結書を日本文と中国文の対照で

２通作成し、各クラブがその１通を保有する

2008 年 10 月 20 日

国際ロータリー3460 地区    国際ロータリー2640 地区

 彰化東南扶輪社        海南東ロータリークラブ

  社 長 賴 東 明       会 長 宮 田 貞 三

９．閉会点鐘

次回例会

第 1547 回例会 平成 20 年 10 月 27 日(月)
12：30～ 海南商工会議所４F

卓話 情報・規定委員長 新垣 勝君

ProjectLINK は、検索可能な データベース （英語）

で、資金、ボランティア、寄贈物資、ロータリー財団

マッチング・グラントの協同提

唱者を必要としているロータ

リークラブと地区の奉仕プロ

ジェクトが掲載されています。

また、ベストプラクティス（最

良の方法）の例として参考にで

きる完了済みのプロジェクト

も掲載されています。プロジェ

クトの詳細は、RI プログラム

担 当 課 ま で Ｅ メ ー ル （
programs@rotary.org ）で問い合

わせるか、ProjectLINK に掲

載されている地元ロータリア

ンまたはクラブに直接ご連絡

ください。

ポリオ撲滅の最新情報を

お読みください
 ポリオ撲滅活動の最新情報に関心のある方は、四半

期に一度発行される「今こそポリオ撲滅のとき」ニュ

ースレターの受信をお申し込みください。このニュー

スレターには、ポリオ撲滅に関する最新情報のほかに

も、この活動に懸命に取り組む世界中のロータリアン

のストーリーが紹

介されています。

「今こそポリオ撲

滅のとき」ニュー

スレターは英語、

日本語、フランス

語、スペイン語、

ポルトガル語、韓

国語で発行されて

います。

会報・ＩＴ委員会   委員長 西川 富雄  副委員長 吉野 稔  委員 山東 剛一、田村 能孝、吉田 昌生 山畑 弥生